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Orientering/forelæggelse af ændringsbekendtgørelser efter afsluttet høring  

 

 

Udvalget blev den 15. november 2017 orienteret om høring af 15 ændringsbe-

kendtgørelser. Formålet med ændringsbekendtgørelserne er at overføre en række 

opgaver fra Energinet til Energistyrelsen vedr. administration af støtte- og tilskuds-

ordninger til vedvarende energi. Ændringsbekendtgørelserne udmønter dermed 

lovforslag om ændring af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi, 

lov om naturgasforsyning, lov om Energinet.dk, lov om afgift af elektricitet og for-

skellige andre love (L 66), som forventes 3. behandlet den 20. december 2017.  

 

Ændringsbekendtgørelserne var i høring fra den 15. november til den 29. novem-

ber 2017. Høringen har givet anledning til ganske få høringssvar, hvorfor der siden 

høringen kun er foretaget få lovtekniske og redaktionelle ændringer af ændringsbe-

kendtgørelserne, ligesom enkelte paragraffer er blevet præciseret.  

 

Til forelæggelse for Udvalget vedlægges ændringsbekendtgørelse til bekendtgø-

relse nr. 1114 (om pristillæg til elektricitet fremstillet på visse solcelleanlæg nettil-

sluttet den 20. november 2012 eller senere). Jeg vil anmode om, at Udvalget 

melder tilbage til ministeriet, når Udvalget har forholdt sig til bekendtgørelsen. 

Bekendtgørelsen vil herefter blive endeligt udstedt af Energistyrelsen. 

 

Til Udvalgets orientering vedlægges følgende til bekendtgørelse:   

 nr. 260 (undtagelse af visse kommunale solcelleanlæg fra kravet om sel-

skabsmæssig udskillelse),  

 nr. 760 (pristillæg til elektricitet produceret ved decentral kraftvarme 

m.v.), 

 nr. 891 (systemansvarlig virksomhed og anvendelse af eltransmissions-

nettet m.v.),  

 nr. 1208 (kontrol og tilsyn med udbetalinger af pristillæg og andre ydelser 

til elproduktionsanlæg m.v., nyudstedelse af stamdatabekendtgørelsen),  

 nr. 1299 (tilskud til elektricitet produceret i industrielle kraft-varme-

værker).  

 

Alle ændringsbekendtgørelser forventes at træde i kraft den 1. januar 2018. 

 

Med venlig hilsen 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 
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